Администрация Сорочинского горо/^ского округа Оренбургской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 Ь Ж М ) №  4№-У\-

О предоставлении информации
о проводимых мероприятиях по
противодействию распространению
на территории Сорочинского
городского округа новой
коронавирусной инфекции (2019-
nCoV)

В целях организации межведомственного взаимодействия по
недопущению распространения на территории Сорочинского городского
округа новой коронавирусной инфекции (2019-iiCoV), в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 30.03.1999 №2 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», учитывая постановление
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
18.03.2020 № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения
распространения COVID-2019», на основании указа Губернатора
Оренбургской области от 17.03.2020 № 1 12-ук «О мерах по
противодействию распространению в Оренбургской области новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь статьями 32, 35, 40
Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Предложить главному врачу государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Городская больница» города Сорочинска
Лысак О.П. ежедневно до 16ч.00 мин. предоставлять в администрацию
Сорочинского городского округа Оренбургской области информацию о
ситуации по распространению короноавирусной инфекции на территории
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области и принимаемых мерах по ее ликвидации.

2. Рекомендовать начальнику Отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Сорочгшскому городскому округу Га{1ичкину А.А.
ежедневно до 16ч.00мин. предоставлять в администрацию Сорочинского

городского округа Оренбургской области информацию о принимаемых мерах
по розыску граждан Сорочинского городского округа, прибывших на
территорию муниципального образовани51 из стран, в которых
зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции и не состоявших под
медицинским наблюдением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(vvww. sorochinsk56.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, ГБУЗ, ОМВД